
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 1JDE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1345

Itapororoca - Sexta - feira 06 de Dezembrode 2019

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 0005412019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na RuaFrei Damião Bozzano,07 - Centro - Itapororoca- PB, às 09:00 horas do dia 18 de
Dezembro de. 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo MAIOR OFERTA,
para: Contrataçãode instituiçãofinanceira para gestão da folha de pagamento,servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados,do tipo maior oferta. Recursos:previstos no orçamentovigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto MunicipalnO.028/2005. Informações:no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: 'MVW.itapororoca.pb.gov.br ou
'MVW.tce,pb.gov.bt.

Itapororoca- PB, 05 de Dezembrode 2019
TARCíSIO FRANÇADA SILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 06.12.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.12.19



DIário OfIciai JoãoPessoa·Sábado, 07 de Dezembro de 2019 21

... _-_ ...--
,",' __ oM..
I_ ...u... _ .... ...-._

II -~~.. ~ ...,.,
........ lIoáJ."'w._'*>!! .. =--I~
~:~~--::--~--,~-~------~----4-----+---4~~~:rt----+---+--4----+~1:::=.~"-+--~

~,~,~.,-~-~,---.,,-_------~----+----4--~~~~~~~~~_~.rt---~--4---r---~,~~~
-l::f" no.-.o. ,. -- ... _ ...ti "--,_---t----t--~-H::-~'-~-~---I---I-+--+-.::::=:=_:=:--+---I

'_'" _""'" -:~,..•:~==.!=,"

-"'~"'_"....-..._ ... 'n::r __-
MINISTÉRIO PÚBLICO

DO ESTADO DA PARAíBA
M.INISTÉRIQ PÚBUCQ DA PARAíBA ..
PRQCURADORIA GERAL DE JUSTiÇA

AVISO' DE REABERTURA DE SESSÁO'
PREGÃO' PRESENCIAL N' 02912019

o Ministério Público Estadual, através do seu Pregoeiro Presencial, torna público, para conhecimento
dos interessados a antecipação da reabertura da sessão pública do Pregão Presencial n" 02912019, tipo
MenorPreço pará os Lotes Ofertados. tendo corno obje!o a seleção de pessOIl(S) jurldica(s) do ramo
de alojamento temporário em Hotel para a contratação de serviço hospedagenJ, locação de espaço
Iisic.., alimentação e IiJfraestrurura na cidade de Joiio Pessoa, tendo em vista diligência decidida
pt:lo pregodro, dúcumenta,ção de habilitação da vencedora, coro a reabe.rtura do rito procedimental
da modalidade, ficando os intere.ôsados e 'licimntes intimados da ôeSSão'públ1ca" dentes de que o não
comparecimenlo na data da se~"ào ocorrerà.decadência dllI,faso; do procedimento. A sessão pública,de
reabertw"llserá reuli7.adano dia 10/12/2019 às ]4'3U bocas. autedQUuente maroadaparall dia 17/1212019
às J4'30 horas na Sal. deUci~,ções~Anexo Admín'isrrativo do Ministério Público da ParaíbnlProcu
raJoria Gera] de Jw;tiça. situada á Rua Rodrigues de Aquino, SIN, Centro, João Pessoa, - PB. Outras
infOt:mações pelo fone: (83) 1107 60'73/2107 6064.

João Pessoa, 06 de d",<"mbro de 2019.
FRANCISCO UE ASSIS MARTINS JUNIO'R

Pregoelro Oficial

MINlSTttRIO PÚBLICO' UA PARAmA
PROCURADORIA GERAL DEJUSTIÇA

EXTRATO UE RESCIS"\O CONTRATO'
CONTRATQN" 15/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO'
PROCESSO: 001.20,19.0.17543
OBJETO: Rescisão Ul1ilareral
CONTRATANTE; Minislério Público do Estado da .ParaibaIPGJ.
CONTRATADO: EDUARDO MAC!DO DE SO'USA.
UATA UAASSINATURA: 28/1112019
EMBASMIENTO LEGAI.: Are. 78, I"ciso XlI uo An ..79 da Lei n" 8.666/93

Joãe Pessoa, 03 de dezembro do 2019.
FRANCISCO SJ;iRÁPHICO FERRAZ DA NÓBREGA FILHO
Proeurader-Geral de Justiça

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DA PARAíBA

ATO' uo PRESIDENTE

Portas-ia u' 195/101'JrrCEIPB. João Pessoa, 05 de dezembro 2019.

oPRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA. 00 11>0

de suas atribuições legais, nos termos do urt, 36 da Lei Complementar n" 5812003. e conforme Memo
OIREG N" 010/2019,

RESOLVE designar SARA MARIA RUFINO DE SOUSA, matrícula 370.579-0. para
substituir GLÁUCIO BARRETO XAVIER., matricula 370.356-8, na Função de Confiançu de Chefe de
Divisão, com lotação na DIAGM 11,desde o dia 29 de novembro do corrente ano, enquanto durar o
afastamento do titular; ora substituindo Diretor da DTAFI.

Cunselhelro ARNÓBIO' ALVES VIANA
Presidente, ,

DIARIO DOS MUNICIPIOS
refeltura Munieipa

de Itapororoea

PREFEITURA MUN1C!'PAL UE ITAPORORQCA

AVISO DE UCITAÇÃQ
PREGÃO' PRESENCIAL N' 00054/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua F
Damião Bozzano. 07 - Centro - Itaporercca - PB, às 09·:00 heras do dia 18 de Dezembro de 201
licitação modalidade Pregão Presencial, do ripo M,"dOR OFERTA, para: Contratação de instituição
financeira para gestão da folha de pagamento. servidores públicos ererivos municipais, ati vos. podendo
ainda contemplar, comissionados c contratados, do tipo maior oferta, Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal u' 10.520/02 c Decrete Municipal n", U2~12005. Infonnaçõcs:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hutmail.conLEditai:w."vw.iraparoroca.pb.gov.brouMvw.we .ph.gov.br.

Itaporcroca - PB, 05.de Dezembro de 2019
TARCislO FR:~NÇA UA SILVA

Pregoeíru O'ficial

QCAPREFEITURA

RATIFICAÇÃO' EADJUDICAÇÃO
INEXIGmILIDADEN·.IN00017120t9

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Incxigibilidade di:Licitação n" INOOO17/20 19, que
objetiva: Contratação da ap...esentaçâo artística musical "PADRE NlLSON NUNES" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de EMANCIPAÇÃO POLITICA deste Município, 'no dia
29 de Dezembro de 2019; RATIfiCO o ccrrespoadeete procedimento eADJUDICO o seu objeto a:
FILHOS DA LUZ COMUNICAÇÕES LmA - RS 20.000,00.

lrapororoca - PB, 06 de Dezembro de 2019
EUSSANDRA I\fARJA CONCEIÇÃO DE .BRITO'

Prefeüa

PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATO' DE INEXlGIBlLIDADE DE UCITAÇÃO
PROCESSO: E'.xposiçãode Motivos n' INOOO1712019. OBJETO: Contratação da apresentação anis,ic.
musical "'PADRE NILSON NUNES" para se apr... eotar eru praça pública pur ocasião das festividades
de EMANCIPAÇÃO POLmCA desle Município, 01) dia 29 de Dezembro de 2019. fUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Feder.1 n' 8.666/93 e suas alterações ..AUTORIZAÇAO: Secretaria
de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 06/ 12/2019.

ELISSANDRA Jl.1ARIA CONCEIÇÃO DE BRITO'
Prdeita

PREFEmJRA MUNICIPAL DE ITAPQRQRQCAIPB

EXTRATO DE ADITIVO OEVALOR
Modalidade Tomada ,te PJéços N" 0000412019. C.ontrãto: 00 I37110t 7. Atlitivo: 0.t12019. Objeto d Lici
tação: Cono·atação de e-mpresa pru-aConsb:úçào do Ponal d~ Enrr-ada)a $er implantado no M ... ~ io de
ImpororocaIPB. Condições de Pagamento: Conforme Planitha d.<Mediçãu. VaJorGlobal de RS 9~' 00,00
(CENTO ENOVRNTAE NOVE MlLE TREZENTOSREAfS). Rubrica Olçaruentaria: Rec sr rais
Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 0001704490.51 99 Obras e Instalações t 125 "1. 11,00
0,99 TrallsftT<nciás de COllvclniosou de Contratos de Rçpa;sc vinculado. à Educação. CONl A'I DE
REPASSE N" JG4.J712-53, regi,tro SICONV 846957. Contratante: PREFEITURA MUNI IP.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00054/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 18 de
Dezembro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo MAIOR OFERTA,
para: Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores
públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados e
contratados, do tipo maior oferta. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 05 de Dezembro de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 07.12.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 06.12.19

6/


